
SMLOUVA O DÍLO č. 

115/62444042/2023 

,,Oprava zadního traktu objektu školy a příjezdové cesty" 

SMLUVNÍ STRANY 

Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, Studentská 166 
se sídlem: Studentská 166 
IČO: 62444042 
Zastoupený: RNDr. Kamilem Břízou, ředitelem školy 
(dále jen objednatel) 

A DOČKAL CZ, s.r.o. 

zastoupený: jednatelem společnosti Pavlem Dočkalem 

se sídlem: Polní Voděrady 105, Polní Voděrady 280 02 

IČO: 247 15 247 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen „Zhotovitel") 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo v souladu s ustanoveními § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a za následujících podmínek (dále jen „Smlouva"): 

Článek 1. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při stavebních pracích 
na veřejnou zakázku „Oprava zadního traktu objektu školy a příjezdové cesty" (dále jako 
„Dílo") za podmínek dále sjednaných v této smlouvě popř. dalších dokumentech - zpracovaný 
položkový rozpočet, projektová dokumentace, včetně dopravy na které se tato smlouva odkazuje. 

1 - 



2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli provede stavební práce a objednatel se zavazuje, že dílo 
převezme a zaplatí zhotoviteli smluvní cenu. 

3. Tato smlouva o dílo je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení, realizovaného 
dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém byla nabídka Zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. 

4. Předmětem plnění Veřejné zakázky jsou stavební práce a oprava zpevněné plochy v zadním traktu 

objektu a ,příjezdové cesty, realizace vsaku dešťových vod. V místech bývalé kotelny bude umístěna 

vsakovací nádrž na dešťové vody. Do této nádrže by měla stékat veškerá dešťová voda ze zadního 

traktu školy, kdy bude celý trakt vyspádován tak, aby dešťová voda stékala do vsakovací nádrže. Tím 

by se mělo zabránit vtékání vody do sklepa školy. Opravou příjezdové cesty a celého zadního traktu 

bude odstraněn havarijní stav cesty, která je rozbitá. Po vyspádování povrchu, bude položena 
zámková dlažba, včetně zvýšených obrubníků. 

Článek 2. 

Doba a místo plnění 

1. Předpokládaný termín realizace je srpen - říjen 2023, nejvýše však 3 měsíce s termínem zahájení po 
protokolárním předání staveniště. 

2. Místem plnění je zadní trakt a příjezdová cesta za budovou Gymnázia Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, 
Studentská 166, 290 01 Poděbrady. 

Článek 3. 

Smluvní cena 

1) Cena je stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu §2 odst.2 zákona 
č.526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákona č.135/1994 Sb. 

Cena díla celkem bez DPH 
DPH 21 % 

Cena díla celkem včetně DPH 

1.943.006,39Kč 
408.031,34Kč 

2.351.037,73Kč 

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. S. Celkové ceny položek (a 
jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny 
daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace 
díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 
nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky 
oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 
považovány za její součást. 

2 - 



2) Cena díla je sjednávána jako cena konečná a nepřekročitelná zohledňující všechny odborně 

předjímatelné náklady a výdaje vzhledem k dojednanému dílu dle této smlouvy, nezbytné pro řádné 

a včasné provedení díla dle této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a 

další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 

3) Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo s jeho předchozím souhlasem práce nad 

rozsah uvedený v příloze č.1 této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší podle rozsahu víceprací 

oceněných písemnou dohodou účastníků této smlouvy ve formě dodatku k této smlouvě či 

samostatným smluvním vztahem. 

Článek 4. 

Platební podmínky 

1. Finanční plnění bude probíhat na základě faktur, resp. daňových dokladů vystavených 
dodavatelem. Faktura bude mít splatnost 30 dní od jejího vystavení, přičemž musí být doručena 
alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právním předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena identifikace smlouvy a přehledně 
vyznačena dodavatelem fakturovaná částka, odpovídající smlouvě. 

2. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo pokud bude 
faktura obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn takovou fakturu ve lhůtě její splatnosti 
vrátit dodavateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu 
až od doručení bezvadné faktury. 

3. Veškeré platby objednatele dle smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české 
měně, a to na účet dodavatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem, kdy byla odpovídající částka odepsána z bankovního účtu objednatele. 

4. Zálohy nebudou objednatelem poskytovány. 

S. Objednatel uhradí fakturu dodavatele pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že dodavatel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, zaplatí 
objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
dodavatele o její úhradě příslušnému správci daně. 

3 - 



Článek S. 

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

l. Dodavatel je povinen provádět výrobu a související stavební práce s veškerou odbornou péčí, řádně, v 
požadované kvalitě a včas, v souladu s obecně závaznými předpisy a relevantními technickými a 
kvalitativními normami vztahujícími se k předmětu plnění této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen řídit se pokyny objednatele a chránit jeho oprávněné zájmy. Dodavatel je povinen 
bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnost pokynu objednatele, případně na jeho 
rozpor se zadávacími podmínkami veřejné zakázky nebo smlouvou na zhotovení stavby, jinak odpovídá 
za případnou škodu způsobenou jeho dodržením. V případě, že objednatel na plnění nevhodných pokynů 
trvá, dodavatel bude postupovat v souladu s nimi, pokud nejsou v rozporu s platnými právními předpisy. 
Trvání objednatele na nevhodných pokynech není důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany 
dodavatele. 

3. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
poskytování služeb dle této smlouvy či jinak v souvislosti s touto smlouvou a které mohou mít vliv na 
změnu pokynů nebo zájmů objednatele či na plnění této smlouvy. 

4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho poddodavatelů oprávněně se 
podílejících na plnění této smlouvy mající příslušnou odbornou způsobilost. Doklady o odborné 
způsobilosti pracovníků je dodavatel povinen na požádání objednateli předložit. Pracovníci dodavatele 
nebo jeho poddodavatelů podílejících se na plnění této smlouvy musí zajistit vzájemnou zastupitelnost 
při nepřítomnosti pracovníka odpovědného za služby dle této smlouvy. 

S. Dodavatel je povinen použít všechny materiály, které obdrží od objednatele v souvislosti s plněním této 
smlouvy, výhradně k plnění této smlouvy. Přijetí materiálů ze strany objednatele dodavatel písemně či 
e-mailem dle volby objednatele potvrdí. Na výzvu objednatele dodavatel předané materiály, podklady a 
jiné předané věci objednateli vrátí a/nebo je a všechny jejich kopie zničí. 

7. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v technických a 
realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění této smlouvy do styku 
a údajích tvořících obchodní tajemství objednatele ve smyslu občanského zákoníku, ledaže je povinen 
takovou informaci poskytnout dle závazného právního předpisu či vykonatelného soudního či správního 
rozhodnutí. 

8. Dodavatel je povinen kdykoliv na požádání v ústní, písemné či e-mailové formě dle volby objednatele 
informovat objednatele o průběhu plnění této smlouvy, otázkách souvisejících s jejím plněním a 
otázkách souvisejících se zhotovováním stavby. 

4 - 



Článek 6. 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje vytvořit řádné podmínky pro plnění této smlouvy dodavatelem a poskytovat 
dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy. Objednatel je dále povinen zavázat 
dodavatele stavby k součinnosti s dodavatelem při plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen 
objednatele k poskytnutí součinnosti vyzvat v přiměřené lhůtě před předpokládaným termínem 
potřeby součinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje předat dodavateli veškeré podklady nezbytné pro realizaci předmětu plnění 
dle této smlouvy tak, aby se dodavatel mohl s uvedenými podklady včas seznámit před tím, než 
budou zahájeny stavební práce. Další relevantní podklady, které objednatel získá v průběhu plnění 
smlouvy, bude objednatel poskytovat dodavateli bez zbytečného odkladu. Předání podkladů je 
dodavatel povinen potvrdit písemnou formou či formou e-mailu dle volby objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje umožnit dodavateli a jeho případným poddodavatelům, oprávněně se 
podílejícím na plnění předmětu smlouvy, vstup do prostoru staveniště stavby. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění závazků vyplývajících z této smlouvy dodavatelem. Zjistí 
li objednatel, že dodavatel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby dodavatel provedl 
nápravu. Jestliže tak dodavatel neučiní v objednatelem stanovené dodatečné přiměřené lhůtě, jedná 
se o podstatné porušení smlouvy ve smyslu§ 2002 občanského zákoníku. 

Článek 7 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

Dodavatel odpovídá za jakoukoliv škodu vzniklou v důsledku porušení svých povinností vyplývajících 
ze Smlouvy nebo v důsledku porušení právních předpisů. Škoda se nahrazuje v penězích, ledaže 
objednatel či poškozený požaduje náhradu škody uvedením v předešlý stav za předpokladu, je-li to 
objektivně možné. Dodavatel zejména odpovídá za: 

-zničení, ztrátu, poškození či snížení hodnoty majetku objednatele, veřejného majetku či majetku 
třetích osob; 

- škodu vzniklou objednateli či třetím osobám v důsledku porušení jeho povinností včetně škody 
vzniklé třetím osobám a objednateli v důsledku vad stavby, odpovídá-li nebo spoluodpovídá-li za ně 
dodavatel; 

- jakékoliv vícenáklady, které bude objednatel v důsledku porušení smlouvy a právních povinností 
dodavatelem nucen na realizaci stavby vynaložit za předpokladu, že by je objednatel nemusel 
vynaložit, postupoval-li by dodavatel v souladu se svými smluvními a zákonnými povinnostmi; 

- Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 2589 o. z. dohodly, že dodavatel vždy odpovídá za své 

s - 



poddodavatele tak, jako by závazek z této smlouvy plnil sám. 

Článek 8. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností. 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby do odstranění vady smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zakázky. 

3. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 
kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky do jejího 
zaplacení. 

Článek 9. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla (tj. celého předmětu plnění dle 
Této smlouvy) v délce 24 měsíců ode dne převzetí dokončeného díla objednavatelem, 
Převezme-li objednatel dílo s některými vadami a nedodělky, začíná záruční doba běžet 
okamžikem odstranění poslední vady nebo nedodělku. 

2. Vady objednatel uplatní u zhotovitele zpravidla bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, 
nejpozději však do konce záruční doby. Aplikace ustanovení§ 2618 a § 2629 
Občanského zákoníku na smluvní vztah založený touto smlouvou se vylučuje. 

3. V případě vady má objednatel volbu nároku, a to podle svého výběru právo na odstranění vady 
opravou nebo úpravou díla, na přiměřenou slevu nebo v případě podstatného porušení smlouvy 
také odstoupení od smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen na základě připomínek objednatele k dílu, upravit řešení a doplnit řešení díla. 

S. Pro případ výskytu vady v záruční době smluvní strany sjednávají, že zhotovitel je povinen 
nastoupit na odstranění reklamované vady nejdéle do pěti pracovních dnů a v případě vady 
podstatně narušující provoz objednatele nejdéle do dvou pracovních dnů. 

Článek 10. 

6 - 



Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že považují porušení výše uvedených smluvních povinností 
za podstatné, pokud: 
zhotovitel nedodá nebo neprovede některé části díla dle smlouvy o dílo 
zhotovitel nedodrží zaručené vlastnosti díla podle ČSN EN 
objednatel neuhradí včas převzaté faktury. 

2. Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy v průběhu provádění díla, potom povinností 
obou stran je následující: 
zhotovitel provede soupis všech provedených prací 
zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, oceněných dle způsobu, kterým 
je stanovena cena díla a zpracuje celkovou sestavu těchto provedených prací 
zhotovitel odklidí veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

Článek 11. 

SALVATORNÍ KLAUZULE 

Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo 
se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

Článek 12. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek ze stran, ledaže tato 
smlouva stanoví jinak. Součástí této smlouvy je zadávací dokumentace veřejné zakázky, na jejímž 
základě byla tato smlouva uzavřena. V případě rozporu mezi stran řídí platnými právními předpisy 
české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

7 - 



o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného smlouvou. 

4. Jakákoliv ústní ujednání při plnění smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

všech smluvních stran, jsou právně neúčinná. Vzájemná komunikace mezi objednatelem a 

dodavatelem není návrhem ani akceptací nové smlouvy, pokud není podepsána statutárními zástupci 

smluvních stran, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

S. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných všemi smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou 

formou se nepřihlíží. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejích případných změn a dodatků a výše 

skutečně uhrazené ceny dle této Smlouvy na profilu objednatele dle§ 219 zákona o ZVZ. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle. 

V Poděbradech, dne V Polních Voděradech dne 

Objednatel Zhotovitel 

8 - 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Stavební úpravy zpevněné plochy a oplocení - Areál Gymnázia Poděbrady - Etapa 1 - verze zámková dlažba 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Středočeský kraj 

Uchazeč: 
Vyplň údaj 

Projektant: 
ANDAMI s.r.o. 

Zpracovatel: 
Michal Kubelka 

Poznámka: 

Areál Gymnázia v Poděbradech 
CC-CZ: 
Datum: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

12.7.2019 

Vyplň údaj 
Vyplň údaj 

Cena bez DPH 1943006,39 

DPH základní 
snížená 

Základ daně 
1943006,39 

0,00 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Cena s DPH v CZK 

Výše daně 
408 031,34 

0,00 

2 351 037,73 

Strana 4 z 11 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Stavební úpravy zpevněné plochy a oplocení - Areál Gymnázia Poděbrady - Etapa 1 - verze zámková dlažba 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Areál Gymnázia v Poděbradech 

Středočeský kraj 
Vyplň údaj 

Datum: 12.7.2019 

Projektant: ANDAMI s.r.o. 
Zpracovatel: Michal Kubelka 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZKJ 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

4 - Vodorovné konstrukce 

5 - Komunikace pozemnl 
--•rn••••••••••••••-•••• .. •••-••••••••••••-••••- 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání --- 
997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 
--------------- 

V R N 3 - Zařízení staveniště 

VRN6 - Územní vlivy 

VRN9 - Ostatní náklady 

1943006,39 

1 868 506,39 

338 727,78 

695,40 

801 145,66 

1 602,72 

373 057,00 

110 075,75 

229 858,59 

13 343,49 

74 500,00 

32 000,00 

21 000,00 

16 500,00 

5 000,00 

Strana 6z 11 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Stavební úpravy zpevněné plochy a oplocení - Areál Gymnázia Poděbrady - Etapa 1 - verze zámková dlažba 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Areál Gymnázia v Poděbradech 

Středočeský kraj 
Vyplň údaj 

PČ Typ 

Náklady soupisu celkem 

Kód Popis 

D HSV Práce a dodávky HSV 

Datum: 12.7.2019 

Projektant: ANDAMI s.r.o, 
Zpracovatel: Michal Kubelka 

MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

1943006,39 

1868506,39 
338 727,78 

m2 2a,0001 64,00 1 792,00 es úRs 2023 01 

m2 351,9001 132,00 46 450.80 es uss 2023 01 

--- ·- 

~~--- .. - 2;9,~0~r· 59,00 14 130.S0·CS ÚRS 2023 01 

D 1 ---~~emni práce 

I 
IRo:i:ebřářifčiiaieb komunikaci pro pěší s přemistěním hmot na skládku na vzdálenost do 3-m-ňebo ... -·· 

K 113106134 ls naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 
jednotlivě do 50 rn2 ze zámkové dlažby 

. hriPs:l(podminky.urs.cziitemics URS 2023 "0111131,()5!34. . . ' 

, 'OdsÍrariění podkladů netío.1<.ry1ů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2spiemfstěřiimhmoiiía skÍádkuna 
K ! 113107237 :vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o ti. vrstvy přes 

l. .. _, · '150 do 3~0 '!lm·--------------------------------~--- 
Onttne PSC https://podminky.urs.czLitem/CS URS 2023 Q.1/J.ill.!'.!?l?. i_"]______ 1oiisiřaně11i počii<.1ači6ňebokryi6stro]ně piociíyjeciiíoiiivěpřes 200 m2 s přemístěním hmot na s11ii\čii<u na 

' ., · K !113107212 [vzdátenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o u. vrstvy přes 100 do L '200 mm 
OnfinePSC . 

w 
l!.t!tJS://podmlnky.urs.cz/item/C5 UR.S '1.0]3 Ol/11.3107Z1Z 
Kačírek 

w 96,2 
W Štěrkový povrch 
W 115,3 
vv štěrk pod dlažbou 
w 28 
vv Součet 

K , 
121101101 

i Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným pfemistením na hromady v místě upotřebeni nebo na dočasné 
' .či trvalé skládky se složením, na vzdálenost_d_o_5_0_m _ 

VV 34,1•0.15 

I 5 
---~]~

22202202 
[Odkopávky a prokopávky nezapažené pro ;il~i~ ~ ~ř~;í~těním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

. · Ido 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 
(13,38+13,48+56.45)'0.30 
(112,53+63,2+81,57}"0,67 
(252, 75+25}"0,69 
-618,29•0,306 

w 
w 
w 
w 
w .... ·-1 

6 K '122202209 

m3 

m3 

96,200 

115,300 

28,000 
239,500 

5,115 

sJ1·5 

199,835 

. 24:993 
172,391 
191,648 

-189,197 
199.835 

199,835' 

194,00 992.31 es úRS 2019 02 

217,00, 43 364,20 es úas 2019 02 

Součet 
'Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost . 
Ido 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř, 3 · 

..-1-7- .. -'--i-K- ..... .., .. -
13
_1_2

_
0
_

1
_
1
_
0
_
1 
__ _,1-;-11_u_b-ení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna cio pfedepsaného přoliiúa spáciúv :~řřiiřiě i( :fcio 1001 

w Pro vsak 
w ...,.,(1,2•0.s•o,s1)'79 

8 
K f131201109 }ilo.utíeřiTřie'-~'...:ap'-a-c~e-e-n..,,.ýc_h __ j_a_m_a_z..,.ář~e-z~ů-s_u_r_ov-n-,áním dna do předepsaného proi'iiú a spádu PfÍpÍatek k ceři~m zaT 

· :1Elp1vClst~Clrr11riytr, 3..... ---------------················ ---~ 

m3 

m3 38,678' 

.. 38,ff78 

38,6781 

30,00 

343,00 

5 995.05 es úRS 2019 02 

13 266,55 es oas 2019 02 

30,00 1 160,34 es úRs 2019 02 

Sirana 7 z 11 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [eZKJ Cena celkem [CZK) Cenová soustava 

9 K , 132201101 iHloub~ri(zipažeňých i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna dci" předepsaného profilu a spádu [ 
3 :vhormnetr.3do100m3 --------· m w ···••· ·· ···················· ·Rýha i,ropatřutiiZJinii<yiiovsai<u···· 

W (12.2·0,6)'0,8 --------~ . ------ 5.8_56'-,..,. _ 

10' K 113220. 1109 !H·l.oub~ .. "·.í. z~paže .• ~.y.·ch i ne.zap~žen·y···ch ~h. šířky d? 60?. mm s.urovna.·ním dnacfo·p.}eďepsaného. p. rofílu a spádu: :;3r= ----;·;55! 30 ooi 
1----+--------':v,llornm~r,._~.fnplatek k cenaíll_~aJ~P!,Y.O_s! ho_rmny tr. 3 . . ... •. • ' · 

11 : K :161101101 Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
3 44 534

, 
7 00

, 
j · ' \hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m : m · , 2 • 1 

'w 38;678+s:iis6 ·-. -····- . . 
7Ňakláclán!, skl~dání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání. množství přes 100 m"'3-.--~-m-

3
-.--- 

238 311 
[Z ~grn1n.tr., .. 1 az 4. .. .l L. · 

---'-'--~---------'1.c..99C-'-.835+38,678+5,856-:§'-=,0.c..58=------------------ 

5,856 376,00, 2 201.86 es úRs 2019 02 

44,534 

12 [ K [ 167101102 

w 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

Vodorovné přemístění výkopku nebo. sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m 

--w-~-----~2~38-;3~11~ ···· ·· ----- 

r:: : I::::~:~~: ~::i:~;:~~a~~ie~as~~!i~ho o_d_p_a_d_u_n_a_s_k-lá_d_c_e_(_sk-ládkovné) zeminy a kameniva zalfíděného cfo kaiafogu-i--~~---1· . ... 428 960: 
, · odpadu pod kodem 170 504 i : • • 231(3f1"•{s --···················· _4;J8,~?( . 

3,2941 

13: K 162701105 

, 14 K i 162701109 

175,68 es oss 2019 02 

1 202.42,eS ÚRS 2019 02 

66,00 15 728,53ICS ÚRS 2019 02 

m3 

m3 

238,311 

476,622, 

244,00 

22,00 10 485,68 es oss 2019 02 

58147,Ss;es ÚRS 2019 02 

233,00i 

2 859,73 es úRS 2019 02 

99 947,68 es úRs 2019 02 
w 

17 
K , 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 

3 ' ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje. pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození sypaniny m 
Online PSC !J!!as:/loodmlnky.urs.a(item!CS URS 2023 Ol/l7SlSll0l .. -----· 

i-18 ~158331351 ;;!~~/~;-o~;e-~;~. e_n_ě_d_~_o_b_n_ě-fr_a_k_ce_O_V4 _ 
~-----.......,3,294'2 'Přepočtené koeficientem množství _ 

19: K I 174101101 ;zásyp sypaní~ou !iakékolív~orii!řiY Š uložením výkopku ve vrstvách se iiíúiněnímjam:šaciíefřyt, nebo 
: , :kolem objektů -r techto vykopavkach . .c,_ _ 

· Online PSC https:/Jpodminky.urs.cýir~m/CS URS 2013 01/174102101 

w 
w 
w 
vv 
w 

247,00 813,s21cs úRs 2023 01 

, ; __ ,,,, __ ý _ 

w 

„3,294 
6,588 

··6;sss. 

6,058 

445,00 

m3 

2 931,66 es ues 2023 01 

148,00 896.s8 es oss 2023 01 

: 20 K Í181951102 

Rýha potrubí 
(12.2'0.6)*0,35 
Kolem obrub 
c2s,21+1,1s+36,46+5+5+1, 1sr(o.3•0, 15) 3,496 
Součet 6 058 

!Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdÍlů·~-h~;;;Íně tř, 1 až 4;~;h~t~ě~ím ----- 618,~áo 14.oo; 
..._w-:::-=_-=_-.:_-.:_-_-_-_-_-_~13,38+13,48+56.45+112,53+63,2+81,5+252,75+25 __,. -c-___________ · ···· · ······ 61829Ó ·· 

, 
21 

: ~ ,
181301102 

Ř._?:Žprostfeníaúřovňliniomice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, ti. vrstvy m2 ;;~;5-,---- 
! pres 100 do 150 mm _ ----~---'- ' ' 

w e:ss•iifo .. -· ·-·-·---- 25.1s1 
w 4,2'2 8,400 
W (28,27+1,78+36,46+5+5+1, 18)'0,5 38.845 
w Součet 72.426 
.... :-10364101 :zemin~p~~i;ré~;i·ůp;;;y. ornice ···· · .... ······· -··- -·- - t 11,498[ 

n,42s·o,1s . . -- 10:sii<I' 
W -5,115 -5.115 
w Součet 5,749 
w 5,749•2 'Přepočtenékoeficientem množství . . . 11,498 

[ 23 i K \181411131 \Založeni trávriikunapůdě pfeďem' pfipravené plochy do 1000 m2 i,ysevem v~eini:\'Utažení parkového v rovině : m2 72 426 
' · nebo na svahu do 1:5 _ , · 

··'MiiillP.P.d~i~kv.·~;;~4_;;;7p_~~Ř~, i~~.!._···0_1rj_~~-~-1)-M1 ._ - _ -~.- ---~ ·-- --#- ·····················"···· .. ······-·· A ••••• 

!osivo směs travní parková 

2,562 

8 656,06 es oss 2019 02 

Online PSC 

24 i M Too572410 
.. J... ~·---- 

47.00 3 404,02 es oss 2019 02 

200,00 2 299,60 es úRs 2023 01 

21,00: 1 520.95 es úRs 2023 01 

304.0B es úRs 2023 01 

Strana 8 z 11 



r PČ: Typ Kód 

72.426'0,015 'Přepočteně koeficientem množství 

Popis MJ 
w 

Množství 

1,086 

o 4 Vodorovné konstrukce _ 

1 · 25 i K 1~51572111 I Lože pod po~bí, ~~~ky a drobné objekty v ~~~vřeném v;íkopu z kameniva drobného těženého O až 4 mrT1·-··-··· 
Online PSC https:1/DOdmínky.urs.cz/itemfCS URS 2023 01/451572111 
W (12,2*0,6)'0, 1 0,732 

o 5 Komunikace po_zemní 
; I j · . 

26 j K 564231111 !Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění ti. 100 mm 
Online PSC http<:1/yodmínky.urs.glitem/CS URS 2023 01/5641311ll ..... 

w Skladba A 
W 252,75+25 
W SkladbaC 
W 112,53+13,48+56,45 
W Součet [ ;; i K , 564750011 !Podk-la_d_· n_e_b_o_kiyiii<iimeřiiva hrubého drcenéhci veL 8~16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 

· · · 150 mm 
http;:/íoo..,dm-,-.nkY-.-urs-.-a-/ít-,m-/CS URS ZOZ3 01/564750011, 
Skladba A 
277,75 
Skladba B 
13,38+ 13.48+56,45 
Skladba C 
182,46 182.460 
Součet . . . . . . 543,520 

I Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti. ·· 
2 

···· ···· , ... 
1250 mm I m 460,2101 
htt{J$:l/o~dminkv.ur$.arttem/CS URS 2023 01/564770111 
Skladba A 
277,75 
Skladba C 
182,46 
Součet ----- 

! I I Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
29 i K 5962111 j 1 drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného ! m2 

, , .. j. . ·- __ .... , materiálu na krajnicí ti. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2 
: 30: M ,59245021 :dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přlrodni m2 

W 83,31'1,03 'Přepočteně koeficientemmnožstvf 
; Kiácteňi dlažby Z betono~ch zámkových diážéiic pozemních komunikadřui:ně S ložem Z kameniva těženM10 

31 K !596212213 nebo drceného ti. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojít;ím hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici ti. 80 mm skupiny A, pro,~pl_o_ch~y~pr_·e_s_3_0_0_m_2 ~--- ---~ 

in2 460,210! 

J.cena [CZK] 

950,00' 

112,00 

Cena celkem [CZK) Cenová soustava 

695,40 
695,40 es úRs 2023 01 

801 145,66 
51 543,52 es úRs 2023 01 

m2 

277,750 

182,460 
. 460,219 

543,520 227,00 123 379,04 es úRs 2023 01 
Online PSG 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 

277.750 

83,310 

i 28 K f 564770111 
I 

Online PSC 
w 
vv 
w 
w 
w 

Online PSC 

, 32 i M :59245020 
L .. ,, .. c. •..... ·----- 

W 

/Jttps//p_~~~-~'}~.:~~:.9/ft~_~(O .. '!~~- -~~~~- _'?l_@~!~~~-~- 
i dlažba tvar obdélník betonová 200x 1 00xBOmm přírodní ·\fš0:21;-{01 'Přepočtené koeficientem množštvf··· . 

o .6 ÚprayypCJyrc:h~,pc,dla~ya._2!l~O\l_?.f1Í',{ÝPlní . -,---··· 
i 33 K '637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačirku ti. 150 mm 

oi,i;;;~ PšC . https)/4~ami~k;;~,;:;;;,t;;:;,1cs'iTRs"2o"iT017i3iiiim" . . , _ ····· . 
W 1.69'0,73 
w 6,47'0,42 
w 1,1·0.4 
W Součet 

m2 

277,750 

182,460 
460,210 

83,310 

460,210! 

464,812; 
464,1Íi2' 

369,00, 

ais.oo' 

334,00 

527,00 

4,391 ! 365,00 

1,234 
2,717 
0,440 
4,391 

169 817,49!CS ÚRS 2023 01 

26 076,03 es uas 2019 02 

31 663.52 es oes 2023 01 

1s3 110, 14 es oss 2023 01 

244 955,92 'es úRs 2023 01 

1 602,72 
1 502,72 es oss 2023 01 

D 8 Trubní vedení 373 057,00 

Strana 9 z 11 



,PČ Typ Popis 

úprava jímky na kanalizační vpusť - dodávka iiosaierifkariaiizační vpusti s košem pro záchyt-splavenin s 
. napcijením na potrubí 

1 
I008-x2 I Stávaji~!-~8.~8.lízačni šachta - dle potřeby opr_~~: ?~a~it ~o nové úrovně komunikace nový _ _P~l?P 

Kompletní provedeni vsakovacího objektu z tunelů Garantia (79ks) vč. ukončovacích tvarovek, opláštění 
_____ __,.gEl<>t!!lC!ilií,.lo?El.? '>.bS,ypll .. -kťlmp~e.tri_í_r:ir.<>_vede_rií! .•.... . ~~-~-~-----"-- 

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
-----~ie.clri.<>v_rstv$ho, .tuho:;t_třiqy,...:S:::Nc..:..::8..::D:.:N-'-=25.::c0::.._ _ 

Online PSC https://oodminky.urs.cz/item/CS URS 2023 01/87H6S221 
1 38~- K-'s923811T1 -· --r,:,~k~~é :zk;~šky ~odo~- na p~t;.;_;bi ON 250, 300 nebo 350 ·---- ··· · · ··· ·r· ···· m 

Online PSC https/lpoc!minky.urs.a/item/CS URS 2023 01/892381111 

Kód 

CJ .......•. ~. . .. ----~.()~t9t11í konstrukce 9prác:~, ~()ll_f?,:ii . _ 
' 39: K !009-x1 , Ochrana stromu - např. geotextilii a dřev. hrazením Lsoubor i 1,000 5 000,00' 

1 40 l K !916241213 1os~~ení ?brubníku kamenn~hosezfí~enim lože, s vypl~ěním azaifenÍmspářcemeniovou maltou stojatého Š-1 m r· 180 310 .·3;~ OO' 
' ~ , ibocr1t<>!)El~<>1J?~E!toi:,upr<>s,teho,c!C>l<>;e_?~E!tonu_p.!:_Cl:l!eho ----····-···-···-·····-·· ----········· L.. ··•--···-'- • 

Online PSC httDS://codmfnky.urs.cz/ir,mlCS URS 2023 01/91§2~11_1,1 

i 41 M !58380001 ik~jník kamenný ž~Jo;,j,;ú;;ii;;; 130x200x30(}-800mm 
w '1ao.31·~~ť.éiS··;piepočterťé. ko·efictentem množs-tv-í-------------------------~- 

m 189,326 
189,326 

195.00 

o 997 Přesun sutě _ 
'42ji<:J997221611 iNaklád~~ n; dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti 

Online PSC hrtPJ:IIDodm1~ifť:""·a/ite':'(C5_ URS W23 0,1/99!2216;1,J, 

43' K 1997013501 i Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením. na vzdálenost do 1 km 

i,ttps:/loódmfnky,urs.a/;tem/CS URS 2023 Ol/997013501~----------·--------- 
!0dvoz suti a vybouranych hmot na skládku nebo meziskládku se složením. na vzdálenost PříplateI'l<čenězaT·-; 

---'i:..:.ka=žccdý cllll~Jí zap<>~lltý L~mpřes 1 _krn -------------· _ ··--·--··· .. ···-····---- . 
https:/lpadminky.urs,cz/~tm/CS UR5 2023 01/997013S09 
300,827"11 

45 K !397013801 [Poplat?kzaui?ženfstavebniho odpadli na Šklildce(skié.diovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
~--~-------;' odpadu pod kodem 170 101 

46 
K 

997013802 
Poplatek ZaUio~erit sia~ebriiho odpaduna ŠkÍádce(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadu pod kodem 170 101 

'-----'---+--------;-=P~o~p,....la~t·ekZa uiožení stavebního odpadu na skládce(skiácikovriéfzeminý a kameniva zatfíděného do Katalogu 
. . Cldpaclůpod tcide-"m'---'-17~0~5~0~4 . 

o 998 Přesun hmot 
48 l K-T~-;;223011 ! Př~sun hmot pro pozemnikomúnikaceskrytern dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

· · .... J()bJektll _ 
fil!J!E!lpqdmin~u,w:/ittm/CS Ulj5 2023 01/998?23011 

Online PSC 

44 K l 997013509 

Online PSC 
w ,· .. ---·-=--··· 309,097_ 

r.zao 390.00; 

460,00; 

233,00 . 

Online PSC 

o VRN 
o VRN1 

I 49;. K !012002000 
t··••••••rn•~"--''--- 

50 K 013254000 

MJ Množství J.cena [CZK] 

1,000 8 950,001 

1,000 5 460,00 
• m='" 

1,000 338 700,00' 

m 12,200 1 587,00 

Vedlejší rozpočtové náklady 

Průzkumné, geodetickéa projektové prá_ce _ JG~d~ti~kép~~~ .. .. . . . . . . 

Dokumentace skutečného provedeni stavby --- 

12,200:. 48,00 

87,00 

300,827 141,00 

3 309,097 12.00: 

Cena celkem [CZKJ 

64,00 

! soubor i 1,000 i ·· 
i soubor i 1,000: ___ e,_ 

26 000,00 
6 000,00 

Cenová soustava 

8 950,00 

5 460,00 

338 700,00' 

19 361.40;CS ÚRS 2023 01 

5B5.6o es uas 2023 01 

110 075,75 
5 000,00 

68157,18 es úRs 2023 01 

36 918.57 es úRs 2023 01 

229 858,59 
26 111,95 es uss 2023 01 

42 41e.e1 .cs úss 2023 01 

39 709, 16 · es úRs 2023 01 

2 839,20,CS ÚRS 2019 02 

101 980.62 es uss 2019 02 

16 741,05 es ůRs 2019 02 

13 343,49 
13 343.49 es úRs 2023 01 

_Cl VRN3 .. Zařízeni staveniště _ 
51 i K '030001000 ; Zařízení staveniště 

h-A 

52 K 1034303000 lo~pravni značeni na staveništi 

soubor i 
soubor, 

1,000' 
1,000j 

D VRN_6 Ú:z:~r11r1íy!iyy, _ 
53: K '065002000 \Mimostay_:n,i~~i do_prava materiá_l.~ i soubor 

18 000,00 

3 000,00 

1,000 16 500,00 

74 500,00 

32 000,00 
2e 000,00 es úss 2019 02 

6 000.00 es ůRs 2019 02 

21 000,00 
18 000,00 CS ŮRS 2019 02 

3 000.00 es oss 2019 02 

16 500,00 
16 soo.oo es uss 2019 02 

Strana 1oz 11 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

o VRN9 ~Ostatní náklady 
! 54 . t<]oi;iooo1000 .o~t~tni~-áÍ<t~cty ..... i soubor, 1,000 sooo:oor····· 

Cenová soustava 

5 000,00 
s ooo.oc'cs ůRS 2019 02 

Strana 11 z 11 


